
PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
8° Ufficio Dirigenziale

"Area Metropolitana-Pianificazione strategica-Turismo"
U.O. "Gestione trasporti e servizi di distribuzione"

/ » /?
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. è^l^^ f del O 7*

Oggetto: - Autorizzazione inizio attività della scuola guida "EUROPA srl" di Bonsignore R. e
Scibilia A., sita in Tenne Vigliatore (Me).

IL DIRIGENTE

- Vista la dichiarazione di inizio attività dei sigg. Bonsignore Rocco e Scibilia Antonio
Mario, amministratori congiunti della scuoia guida "EUROPA srl", acquisita al protocollo di questa
Provincia Regionale al n. 20077 del 30/05/12, relativa ali' apertura di una scuola per conducenti di
veicoli a motore di tipo"A" ;

- Considerato che con !a sopradetta dichiarazione di inìzio attività è stata prodotta la
documentazione necessaria del responsabile didattico, Sig. Bucalo Giuseppe Luciano nato a
Barcellona P.G. (Me) il 23/01/75, qualificato professionalmente ali' esercizio dell'attività di
insegnante di teoria e istnittorc di guida, presso l'autoscuola in oggetto indicata;

- Visti il D. Lgs. n. 285 del 30/04/92 e il D.P.R. n. 495 del 16/12/92 e loro successive
modifiche ed integrazioni;

- Viste le Leggi n. 264/91 e n. i 1/94, e loro successive modifiche ed integrazioni;
- Visto il D.M. n. 317/95, concernente la disciplina dell'attività delle autoscuole, e

successive modifiche ed integrazioni;
- Vista la circolare prot. n. 426 del 21/02/97, dell'Assessore ai Trasporti della Regione

Siciliana, che delega le Province in materia autorizzativa, pubblicata sulla G.U.R.S n.15 del
29/03/97;

- Visto il comma 5, art. 10, della Legge n. 40 dei 02/04/07;
- Visto il comma 5, art.20, della Legge n. 120 dei 29/07/2010;
- Vista la documentazione di rito allegata alla dichiarazione di inizio attività;
- Vista P idoneità dei locali e delle attrezzature didattiche, previo sopralluogo;
- Ritenuto pertanto che non vi siano cause ostative ai disposti di legge;

DETERMINA

AUTORIZZARE l'attività della scuola guida "EUROPA srl" di Bonsignore Rocco e Scibilia
Antonio Mario, nei locali siti in Tenne Vigliatore (Me), Via Nazionale, 289;
AUTORIZZARE il sig. Bucalo Giuseppe Luciano quale responsabile didattico della scuola guida
"EUROPA srl", nei locali siti in Tenne Vigiiatore (Me), Via Nazionale, 289;
DISPORRE il rilascio di apposito tesserino professionale a favore dei sig. Bucalo Giuseppe
Luciano.
H presente provvedimento è immediatamente esecutivo a termine di legge e non comporta impegno
di spesa

igente
'^brandi)


